exercício anterior, a retenção deverá constar no campo COMPENSAÇÃO do Comprovante de
Arrecadação Direta - CAD.

Art. 7º Na modalidade Indenização de Dependentes, o responsável pelo aluno beneficiário será
reembolsado, semestralmente, pela respectiva empresa no valor de R$ 126,00 (cento e vinte e seis
reais), obtidos pelo somatório do valor de que trata o § 2º do art. 1º desta Resolução, no respectivo
semestre, mediante declaração do empregado a qual deverá conter no mínimo, as seguintes
informações:

I - Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ e razão social da empresa com a qual o responsável